que pielegnowania i popierania swiętej religii, nietylko uważasz za stosowne sprawić postylnie uroczystości, lecz często poświęcałeś się pieczy dusz, udzielając sakramentów bez względu na żadne niewygody a nawet na stan samego zdrowia, szczególniej w chwili, gdy zastępną żonę i słabego biskupa udzielałeś bardzo liczny wiernym św. bierzmowania.

Niechaj Bóg błogosławi temu krajowi, niech błogosławi jego pasterzom, niech błogosławi duchowieństwu i ludowi, niekupi ich wiarę, ustali zgodę, wzmocni siły wśród trudności i wszystkich niebezpieczeństw swoich obdarzy darami. Niechaj będzie dla wszystkich i tych mianowicie, c) błogosławieństwa od Nas żadał, niebieskiej łaski wróżba błogosławieństwa apostolskiego, jakie tobie wielbny bracie, wszystkim galicyjskim biskupom i całemu ich duchowieństwu i ludowi z miłością udzielamy.

Dan w Rzymie u św. Piotra 8 listopada 1877 papieża naszego 32go. Pius IX Papięz.

Pius PP. IX.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem!

Qui, in tam perplexa ac trepida religioarum rerum conditione, nihil jucundius habemus nihilque pretiosius constantia fidei in populis, liberisque et publicis ejus significationibus; mirifice recreati sumus, ab epistola tua, Venerabilis Frater, qua graphicis pictis exhibebas, potius quam descriptis, honores huic Petri Sedi delatos, in te Nos referent, dum Gallaciam lustrabas, et qua singula comemorabas loca et peculiaria factorum ad juncta unumquemque recensens et Praesulibus, Clero, Proceribus, populo, qui splendida ista ediderunt devotionis testimonia. Quod sane gaudium Nostrum cumulatam praeterea fuit a propensa, quam commendatam, voluntate civium auctoritatum erga catholicorum studia, siquidem id et debitam religioni populi observantiam in illis testatur; et docet, sapienter ipsas existimare favorem Religioni Catholicae impensum, ubi ipsa viget, demulcere populum, et in magnum cedere publicae rei emolumentum, cuius prosperitati concordia sacrae civillique potestatis summo opere conferunt. Eoventu svisissime affecti, et praecleara ista religionis nostrae sanctissimae gloria delectati, non universis dumtaxat, sed et singulis, sive e sacris Pastoribus, sive e Clero Saeculari et Regulari Rutheno, Latino, Armeno, sine ex Universitatibus plisque Associationibus sive e Proceribus et populo testari desideravimus, Paternam laetitiam, gratulationes ac porgratos animi Nostris sensus. At quantum id fieri nequit, desiderium Nostrum tibi, Venerabilis Frater; committimus, ut aptiore, qua poteris, ratione, quod sentimus universis patefacere valeas. Leopoliensibus itaque Venerabilibus Fratribus: Rutheno, Latino et Armeno, nec non Premisiensibus Latino et Rutheno, simulque Vicario Apostolico Cracoviensi significatam jucunditatem Nobis partam ab unanimi omnium obsequio et amore erga Sanctam hanc Sedem tam luculenter proditam, et auctam etiam a publico testimonio, quo studium istud praeclearissimum conjunctionis cum Nobis asserere voluerunt Leopoliensibus et Premisiensibus Rutheni Praesules eorumque Clerus, non modo praesentem devotionem suam discrete declarantes, sed et nobile propositum aperientes custodiendi sedulo pretiosum fidei et obedientiae vinculum quo Supremo Ecclesiae Capiti devincuntur. Quod sane dum piam praefert caritatis vicem Nobis relatum pro paternis, quas vis impendimus curis; futurae simul eorum constantiae pericula exhibet inter incrementa quotidiana pericula, in quibus Nos certe eis opem ferre non cessabimus. Et hic quidem felix perfectusque consensus omnium, quanti faciendum sit in unitatis catholicae decus, clarissime patuit in honoribus tibi, veluti Nuntio Nostrum Apostolico, delatis per confertissimam et unanimem populi diversorum rituum ad te confluentis undique frequentiam, per occursum Episcoporum et Cleri, per jugem Procerum associationem, per plausus, per salutationes conviviales, per nocturnas aedum et urbium illustrationes. Et haec omnia a religioso reapse sensu processisse demonstravit Staraviense Sanctuarium in Deiparae solemnitas, in quibus ne scias quid magis mireris, an confluentium undi-